

*Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 38/2020
Wójta Gminy Sławatycze
z dnia 28 sierpnia 2020r.*



WÓJT GMINY SŁAWATYCZE

**Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego
za I półrocze 2020 rok**

Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach

**ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I KOSZTÓW GMINNEGO OŚRODKA
KULTURY W SŁAWATYCZACH
za I półrocze 2020r**

L.p.	Przychody	Plan	Wykonanie
1.	Dotacja podmiotowa	210 000,00	105 000,00
2.	Przychody z tytułu usług	25,00	25,00
3.	Przychody z tytułu najmu	1 500,00	1 100,00
RAZEM		211 525,00	106 125,00

Stan środków na początek roku: 512,77 zł

L.p.	Koszty	Plan	Wykonanie
1.	Wynagrodzenia osobowe	134 000,00	70 650,68
2.	Składki ZUS- społeczne	24 000,00	9 044,38
3.	Fundusz Pracy	950,00	530,64
4.	Wynagrodzenia bezosobowe	5 700,00	2 807,25
5.	Zakup materiałów i wyposażenia	5 011,78	2 041,38
6.	Zakup usług pozostałych	35 800,00	12 745,18
7.	Usługi abonamentowe	800,00	355,96
8.	Podróże służbowe	1 000,00	369,60
9.	Odpisy na ZFSS	4 263,22	4 263,22
	Razem	211 525,00	102 808,29

Stan środków na 30.06.2020r- 3 829,48 zł

GLÓWNY KSIĘGOWY
Gminnego Ośrodka Kultury
Agata Mojs

Gminny Ośrodek Kultury
21-515 Sławatycze
ul. Rynek 14
woj. lubelskie
NIP 537-24-38-014
REGON 030007875

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury
Bolesław Szulej

Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach za I półrocze 2020 roku

Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach w I półroczu 2020 roku oprócz działalności merytorycznej i statutowej swoje działania skoncentrował na organizowaniu imprez kulturalnych, sportowych rekreacyjnych wynikających z planu pracy, kalendarza imprez oraz założeń powiatu i województwa ; między innymi:

Dnia 5 stycznia w kościele parafialnym p.w. Matki Bożej Różańcowej w Sławatyczach przed zgromadzoną w kościele publicznością wystąpiła Orkiestra Dęta pod batutą Piotra Gierulskiego. W składzie orkiestry wystąpili orkiestranci z Milanowa, Włodawy, Rossosza, Sławatycz i Prywatnej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Parczewie. Orkiestrze towarzyszyli soliści: Aleksandra Rudzińska, Elżbieta Gruszkowska, Janusz Pruniewicz i Zosia Gierulska. Przed licznie zgromadzoną publicznością orkiestra zaprezentowała nowy repertuar kolęd i pastorałek. Na rozpoczęcie koncertu, orkiestra wykonała jedną z najbardziej znanych i najchętniej wykonywanych kolęd na świecie: „Cichą noc”. W trakcie koncertu mogliśmy usłyszeć kolejno: „Jest taki dzień”; „Let it Snow”; „Maleńka miłość”; „Tryumfy Króla Niebieskiego”; „Kolęda dla nieobecnych”; „Mario, czy Ty wiesz?”; „Nie było miejsca dla Ciebie” ; „ Uciekali, uciekali z musicalu Metro” i kończąc koncert wiązanek „Christmas”.

Publiczność gromkimi brawami na stojąco podziękowała wykonawcom koncertu. Orkiestra w podziękowaniu publiczności na bis wykonała kolędę „ Przybieżeli do Betlejem”.

Dziękujemy publiczności, która po raz kolejny nie zawiodła i tak licznie przybyła na koncert. Zapraszamy na kolejny koncert za rok.

Słowa podziękowania kierujemy gospodarzowi – ks. Mirosławowi Krupskiemu, który gościł naszą orkiestrę już po raz czwarty.

W organizację koncertu włączyli się Wójt Gminy - Pan Arkadiusz Misztal, Gminny Ośrodek Kultury z Panem Dyrektorem Bolesławem Szulejem, Pan Mariusz Oleszczuk Dyrektor wraz z Pracownikami Zespołu Szkół w Sławatyczach i Sławatycka Orkiestra Dęta.

Tegoroczne zimowisko zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Sławatyczach odbyło się w dniach **20 – 24 stycznia**.

Pierwszego dnia udaliśmy się do sąsiedniej gminy Kodeń, gdzie swoje kroki skierowaliśmy do Warsztatów Terapii Zajęciowej. Pełni zachwytu obejrzelśmy prace wykonane przez podopiecznych tej placówki. Będąc w tak wyjątkowym miejscu odwiedziliśmy oczywiście Kalwarię oraz Bazylikę św. Anny. Na zakończenie wyjazdu zjedliśmy obiad w Domu Pielgrzyma.

Kolejnego dnia – z racji przypadającego Dnia Babci i Dziadka – podczas zajęć plastycznych wykonaliśmy własnoręcznie upominki w postaci serc i bukietów. Natomiast w godzinach wieczornych Babcie i Dziadkowie zebrani w Sali Widowiskowej GOK bawili się wyśmienicie podczas swojego święta. Zebranych w ciepłych słowach powitał Dyrektor GOK Bolesław Szulej, by w dalszej

części spotkania przekazać głos dzieciom i młodzieży. Dalszą część świętowania umiłał zebrany zespół Bracia P. Goście uroczystości usłyszeli popularne piosenki i sami włączyli się do śpiewu i tańca. Organizatorzy zadbałi także o podniebienia zebranych serwując szampana, ciasto oraz słodki upominek dla każdego.

Środa upłynęła pod znakiem tańca i dobrej zabawy. W godzinach popołudniowych odbyła się zabawa karnawałowa dla najmłodszych. Nieco później na parkiecie pojawiła się młodzież. Uczestnicy obu imprez skosztowali poczęstunku w postaci kanapek oraz owoców.

Następnego dnia wyruszyliśmy do kina w Białej Podlaskiej na film familijny pt. „Król Lew”, który jest nową wersją klasycznej animacji Walta Disneya z 1994r. Po seansie obowiązkowym punktem programu był posiłek w McDonald’s. Ostatniego dnia gościliśmy w Klubie Senior+ w Lisznej, gdzie odbyły się warsztaty kulinarne. Uczestnicy zimowiska wraz z członkiniami Klubu wykonali własnoręcznie pierogi oraz upiekli rogaliki. Spotkanie zakończyło się wspólną degustacją oraz miłymi rozmowami przy stole. Organizatorzy zimowiska oraz uczestnicy składają serdeczne podziękowania Kierownictwu oraz Podopiecznym placówek, w których gościliśmy - za ciepłe przyjęcie, wyrozumiałość i gościnność. Za wsparcie finansowe dziękujemy Gminie Sławatycze.

W dniu 16.02.2020r. w hali sportowej Zespołu Szkół w Sławatyczach odbyły się

III Mistrzostwa Gmin Nadbużańskich w Halowej Piłce Nożnej. Udział w zawodach wzięło

9 drużyn z trzech powiatów województwa lubelskiego (bialskiego – Twierdza Kobylany, Orzeł Kobylany, Chotyłowiak Chotyłów, Max Rossosz, Perła Sławatycze, włodawskiego – L-4 Włodawa, Bad Boys Włodawa, Różnianka Różanka oraz chełmskiego – Plaża Rejowiec).

Zawody rozegrano w dwóch grupach systemem „każdy z każdym”, a dwa najlepsze zespoły z grup uzyskały awans do gier półfinałowych. Organizatorem zawodów było Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej, Urząd Gminy w Sławatyczach, Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach oraz Zespół Szkół w Sławatyczach.

Po zakończeniu zawodów puchary, medale i dyplomy wręczył Sekretarz Gminy Gerard Skalski. Puchar Starosty Mariusza Filipiuka za I miejsce zdobyła drużyna Różnianki Różanka,

Puchar Wójta Gminy Arkadiusza Misztala zdobyła drużyna Chotyłowiaka Chotyłów, puchar Przewodniczącej Rady Gminy Moniki Tyszczyk zdobyła drużyna Twierdzy Kobylany.

Wyróżnienia indywidualne otrzymali :

Król strzelców – Mateusz Chwedoruk - Różnianka Różanka.

Najlepszy bramkarz – Jakub Bielecki - Plaża Rejowiec.

Najlepszy zawodnik – Tomasz Trochimiuk - Chotyłowiak Chotyłów.

Impreza organizowana była przy wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej i Gminy Sławatycze.

Patronat medialny i prasowy sprawowały Radio Biper, Podlasie 24, Słowo Podlasia i Gościniec Bialski. W XIX Walentynkowym Turnieju Służb Mundurowych w halową piłkę nożną, który został rozegrany w dniu **14 lutego 2020** roku uczestniczyło 15 drużyn reprezentujących Straż Graniczną, Policję,

Państwową Straż Pożarną, Służbę Więzienną. Eliminacje turnieju odbyły się w halach sportowych w Piszczacu, Tuczej i Sławatyczach.

Rozgrywki grupowe i finałowe poprzedzone zostały uroczystym otwarciem Turnieju przez Wójta Gminy Arkadiusza Misztala w asyście przybyłych gości Prezydenta IPA Polska Piotra Wójcika, Dariusza Rubacha – Wiceprzewodniczącego ZG NSZZ FSG w Warszawie, Wiceprzewodniczącego WZ LZS w Lublinie Ryszarda Nilipiuka, Romana Bodziaka prezesa f-my „Horyzont”, Romana Karpowicza Dach – Serwis”, Piotra Frończuka prezesa f-my „Piotrans”, Komendantów PSG, Policji, Dyrektorów instytucji samorządowych,

Po rozegranych meczach w 3 grupach do ścisłego finału zakwalifikowały się 3 drużyny z pierwszych miejsc: KMP w Białej Podlaskiej, PSG w Terespolu oraz Brygada Wielonarodowa z Lublina.

Po meczach finałowych stan rywalizacji:

I miejsce i Puchar Wójta Gminy Sławatycze Arkadiusza Misztala zdobyła drużyna Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej

II miejsce i Puchar Wójta Gminy Tucznia Zygmunta Litwiniuka przypadło Brygadzie Wielonarodowej z Lublina

III miejsce wraz z Pucharem Wójta Gminy Piszczac Kamila Kożuchowskiego wywalczyła Placówka Straży Granicznej w Terespolu

IV miejsce i Puchar Wójta Gminy Kodeń Jerzego Trocia wywalczyła Placówka Straży Granicznej w Dorohusku

V miejsce i Puchar Wójta Gminy Wisznice zdobyła PSP w Białej Podlaskiej

VI miejsce zdobyła drużyna Zakładu Karnego w Białej Podlaskiej

VII miejsce wywalczyła drużyna Batalion Roskosz

VIII miejsce zajęli druhowie z OSP Sławatycze

IX miejsce przypadło drużynie PSG Hrebenne

Przyznano również indywidualne wyróżnienia:

Król Strzelców – Marcin Szpański

Najlepszy Zawodnik – Paweł Komar

Najlepszy Bramkarz – Piotr Zieliński

Zawodnik Fair Play - Jarosław Machoń

Najstarszy Zawodnik – Zbigniew Pakow

Najmłodszy Zawodnik – Kamil Mackiewicz

Nagrodzeni otrzymali medale, puchary.

Honorowy Patronat nad turniejem służb mundurowych sprawował Wójt Gminy Sławatycze – Arkadiusz Misztal. Fundatorami pucharów, medali, nagród i statuetek byli: Wójtowie Gmin ze Sławatycz, Tuczej, Piszczaca, Kodnia i Wisznic.

Nad sprawnym przebiegiem i sportową rywalizacją czuwali sędziowie: Ryszard Nilipiuk, Kacper Czarnota, Mateusz Kwiatek, sędzia techniczny Bogdan Bandzerewicz i Sławomir Jarocki – honorowy organizator turniejów piłkarskich służb mundurowych.

Patronat medialny sprawowały Katolickie Radio Podlasie, Radio Biper, Gościniec Biały.

Organizatorami imprezy byli Samorzady Gmin z Wisznic, Piszczaca, Kodnia, Tuczej i Sławatycz, Organizacje Terenowe NSZZ FSG, Zespół Szkół i Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach.

Dnia 23 lutego w Sali widowiskowej GOK odbyło się niedzielne spotkanie Teatru Niezależnego Wieku ze sławatyczą publicznością w przedstawieniu pt. Last Minute.

Aktorzy z widzami bawili się przy kabaretowych skeczach opowiadających naszą codzienność. Tam gdzie zbierają się kobiety, które dawno się nie widziały i mają sobie wiele do powiedzenia tam jest głośno, śmiesznie i zaczyna się zabawa. Aktorki zaprezentowały piosenki z zabawnymi tekstami, których nie można przestać nucić. Złożone układy i niepowtarzalna energia od aktorek udzieliła się publiczności. Wszyscy bawili się znakomicie coraz śmiej klaszcząc i śpiewając wspólnie. Nasuwa się wniosek, że terapia śmiechem jest bardzo skuteczna i kojąca. Dopełnieniem wieczoru stało się wspólne karaoke i razem wypita kawa przy towarzyskich rozmowach. Gminny Ośrodek Kultury był organizatorem wieczoru z teatrem

W sobotę 7 marca, Panie z terenu Gminy Sławatycze świętowały przypadający Dzień Kobiet. Na zaproszenie Wójta Gminy Sławatycze Arkadiusza Misztala do Sali Widowiskowej GOK w Sławatyczach przybyły mieszkanki naszej gminy, które miały okazję wysłuchać wyjątkowego koncertu, przygotowanego specjalnie dla nich przez Gminny Ośrodek Kultury. Uroczystość rozpoczęły gorące życzenia dla wszystkich przedstawicielek płci pięknej z terenu gminy Sławatycze złożone w imieniu panów przez Wójta Arkadiusza Misztala.

W koncercie przed żeńską publicznością największe przeboje polskiej i zagranicznej muzyki rozrywkowej zaprezentowali miejscowi artyści Sławomir i Janusz Pruniewicz. Zaproszeni artyści rozgrzali całą publiczność, która wspólnie przy kawie i ciastku z nimi śpiewała i świetnie się przy tym bawiła.

Niespodzianką uroczystości był tulipan i czekolada wręczona wszystkim uczestniczkom spotkania przez Wójta Arkadiusza Misztala i Dyrektora GOK Bolesława Szuleja. Organizatorzy zaprosili też przedstawicielki firmy kosmetycznej AVON, dzięki którym przybyłe Panie mogły skorzystać bezpłatnie z zabiegu SPA dłoni, a także zasięgnąć wielu cennych porad, jak też otrzymać darmowe katalogi i próbki kosmetyków.

W imprezie swoją obecnością zaszczyliły Panie ze Sławatycz, Jabłecznej, Lisznej, Krzywówłki, Zańkowa, Nowosiółek i Mościc Dolnych. Wśród nich obecne były Panie reprezentujące Radę Gminy na czele z Panią Moniką Tyszczyk Przewodniczącą Rady, przedstawicielki Sołectw, zakładów pracy, Panie z firm prywatnych, organizacji i stowarzyszeń. Miła atmosfera, jaka panowała podczas imprezy, pozwoliła mieszkankom gminy na oderwanie się od codziennych trosk i obowiązków.

Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach kieruje podziękowania wszystkim zaangażowanym w zorganizowaniu tego święta.

7 i 21 czerwca Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach był współorganizatorem Kina Plenerowego. W niedzielę na stadionie prezentowany był film pt.: "Zegar Czarnoksiężnika" w reżyserii Eli Roth'a, natomiast w niedzielę 21 czerwca prezentowana była wybuchowa komedia pt."Szpieg, który mnie rzucił". Widzowie mogli oglądać filmy w klimacie nocy na przygotowanych leżakach z zachowaniem odpowiedniej odległości w związku z obostrzeniami sanitarnymi.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Sławatyczach w I półroczu 2020 roku prowadzone były stałe zajęcia jak: w dwóch grupach wiekowych zajęcia wokalne, grupa wokalna „Nadbużańskie Słowiki”, Perelki, (od wtorku do soboty). Od m-ca stycznia 1x w tygodniu prowadzone były zajęcia nauki gry na instrumentach dętych i pianinie jak również zajęcia z orkiestrą dętą. Wielopokoleniowa grupa teatralna 1x w tygodniu. Instruktor GOK prowadziła zajęcia wokально-kabaretowe z seniorami w Klubie Senior+ w Lisznej (do 15 marca).

Z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach zawiesił wszystkie zajęcia indywidualne i grupowe, spotkania, warsztaty i próby od 12 marca do 31 maja. Prowadzone były jedynie zajęcia w grupie wokalnej z wykorzystaniem sieci internetowej online. Na stronie faceboka GOK prezentowane były wystawy fotograficzne i malarstwa naszych rodzimych artystów; nagrywano i prezentowano w sieci mini projekty muzyczne np. z okazji Święta Konstytucji, Dnia Matki i Dziecka. W powyższym czasie GOK funkcjonował w reżimie sanitarnym. Z dniem 1 czerwca wznowiono działalność grup muzycznych, wokalnych jak też zajęć indywidualnych z zachowaniem obostrzeń sanitarnych, ale z ograniczeniem liczby uczestników, dostosowanej do danego pomieszczenia z przestrzeganiem reżimu sanitarnego.

Zaniechano, do odwołania, organizacji wydarzeń dla większych grup ludzi (spotkań, koncertów, wernisaży, konferencji, imprez plenerowych, przeglądów), z wyjątkiem tych, które mogły odbywać się online. Działalność statutowa prowadzona była w sieci, w miarę możliwości załatwianie bieżących spraw odbywało się za pośrednictwem telefonu i poczty elektronicznej.

Systematycznie działał punkt informacji turystycznej z zachowaniem obostrzeń sanitarnych.. Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach prowadzi również na bieżąco działalność wydawniczą. Redaguje rocznik Nadbużańskie Sławatycze, jest również jego wydawcą. Prowadzi również działalność promocyjną, współpracuje z mediami (prasa, radio, telewizja, portale internetowe) działającymi na terenie województwa lubelskiego.

Gminny Ośrodek Kultury
21-515 Sławatycze, ul. Rynek 14
woj. lubelskie
NIP 537-24-38-014, REGON 030007875

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury
Bolesław Szalej

